令 和 ２ 年 ３ 月 ５ 日
神座小学校保護者 様

島田市立神座小学校長

新型コロナウイルスの感染拡大防止に関する対応について

このたび、新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、保護者の皆様にはご心配をおかけして
おります。学校では、子供たちの健康と安全を第一に考え、今後の対応を以下のようにさせてい
ただきますのでご理解、ご協力をお願いいたします。

記

１ 卒業式について（６年生）

出席者、内容を変更して実施いたします。

(1) 日 時 令和２年３月18日（水）
午前９時開式（受付午前８時15分から８時30分まで）

(2) 会 場 神座小学校 体育館
(3) 出席者 卒業生、卒業生保護者、教職員
(4) 次 第

ア 開式の言葉
イ 国歌斉唱
ウ 卒業証書授与
エ 校長式辞
オ お祝いの言葉
カ 祝電披露
キ 卒業の言葉
ク 閉式の言葉

式後、記念撮影、学級活動（成績表の配付等）

２ 登校日について（１年生から５年生）

成績表配付のための登校日を設けます。

(1) 登校日 ３月19日（木）
(2) 登 校 午前８時までに登校する（いつも通りの集団登校）
(3) 日課等 特別日課４時間

成績表配付、春休みの生活の話、本の貸し出し等
(4) 下校時間 午前11時40分（バス班も11時40分）
(5) 持ち物 上靴、予定帳、筆記用具、マスク（給食用のものでもいいです）

成績表等の荷物を入れる袋、学校図書館で借りた本 、水筒（必要に応じて）
(6) その他 19日の朝に体温測定を行い、健康状態が良いことを確認した上での登校を

お願いします。

３ 荷物の持ち帰りについて

お子さんが持ち帰ることができなかった荷物及び家庭学習用のプリント等を以下の期間内で取
りにきていただきたいです。

(1) 期 間 ３月10日（火）から３月17日（火）までの平日
(2) 時 間 午前８時から午後４時まで
(3) その他 保護者の皆様は、２階玄関からお入りになり、職員室の職員に一言かけてから

教室の児童机の上にある荷物、家庭学習用プリント等を持ち帰ってください。

４ 離任式について

離任式は中止いたします。職員の人事異動に関する情報は、新聞発表後に絆ネットメールに
てお知らせします。

５ 学年始めの式（新任式・始業式）について

通常通り行う予定です。新２年生から新６年生は午前８時までの集団登校となります.
急な変更や新年度に関わる内容については、３月19日に配付する学校便り、学年便りでお知

らせします。

６ 入学式について

４月７日に実施予定ですが、新２年生から新６年生の児童は参加しません。
今後の状況によっては、内容を縮小または延期することもあります。

７ その他

・今年度の教科書は、来年度も使用する可能性がありますので御家庭で保管をお願いします。
・変更があった場合は絆ネットメールで随時お知らせします。

島田市立神座小学校
電話 3 2 － 0 3 1 1